

# OKQ8 BackUp Motorcykel och Moped klass 1 Grupp försäkring

## Försäkringsvillkor 2021-01-01

### 1. Försäkringsavtalets parter

Gruppchef/ledare: OK-Q8 AB, 556027-3244, ("OKQ8")

**Försäkringstagare (gruppledmedlem):** Den som tecknat denna försäkring

**Försäkringsgivare:** AIG Europe S.A. Filial i Sverige, 516411-4117, ("AIG")

Denna försäkring är en frivillig grupp-skadeförsäkring som ingår mellan Försäkringstagaren och AIG på grundval av ett gruppvital mellan OKQ8 och AIG.

### 2. Fordon försäkringen gäller för

#### 2.1 Definition av Fordon

När vi i detta villkor skriver "fordon" avses Motorcykel och Moped klass 1.

#### 2.2 Försäkringens omfattning

Försäkringen gäller för privatägad svenskegistrerad motorcykel eller moped klass 1 som finns angiven med registreringsnummer i försäkringsbrevet.

En försäkring per fordon tecknas.

Fordonet måste vid skadetillfället omfattas av hel- eller halvförsäkring för att försäkringen ska gälla. Ersättning kan utbetalas enligt punkt 6 även när fordonet är avställt under förutsättning att fordonet då omfattas av en avställnings-/garageförsäkring.

#### 2.3 Undantag

- fordon med fler än två hjul
- fordon som används i yrkesmässig person- eller godstransport till exempel taxi, bud eller till yrkesmässig utyhrning
- fordon som utgår tillgång i en enskild näringsverksamhet

Se även punkt 11 "Generella undantag".

### 3. Vem försäkringen gäller för

#### 3.1 Försäkringens omfattning

Försäkringen kan tecknas för fordon som ägs av försäkringstagaren eller dennes make/registrerad partner/sambo eller barn, under förutsättning att de är folkbokförda på samma adress.

#### 3.2 Begränsningar:

Försäkringen kan endast tecknas av medlem i OK. Försäkringstagaren måste vara folkbokförd i Sverige för att försäkringen ska gälla.

Det åligger dig som försäkringstagare att meddela OKQ8 om du skrotar eller säljer fordonet, försäkringen sägs inte upp automatiskt.

Försäkringen överförs inte till en köpare av det registrerade fordonet.

### 4. Var försäkringen gäller

Försäkringen gäller i hela världen.

### 5. Försäkringsperiod

Försäkringen börjar gälla så snart din ansökan mottagits och administrerats av OKQ8:s kundservice. Datum för när din försäkring börjar gälla samt datum för din försäkringsperiod framgår av ditt försäkringsbrev.

Från och med det andra försäkringsåret sammanfaller alltid försäkringsperioden med kalenderåret och försäkringen förlängs automatiskt med ett kalenderår i sänder.

### 6. Självriskersättning

#### 6.1 Omfattning

Inträffar en skada eller stöld av det försäkrade fordonet lämnar försäkringen ersättning för den självrisk du har haft utlägg för på din hem- eller fordonsförsäkring, upp till 3 000 kronor per skadetillfälle. Vid skada ska anmälan kompletteras med kopia av beslut om skadeutbetalning från ditt ordinarie försäkringsbolag samt underlag som styrker din erlagda självrisk. Om du har flera självriskskydds-försäkringar avräknas det belopp som betalas ut av annan försäkringsgivare.

#### 6.1.1

Om kostnaden för utförd Riddning/Bärgning understiger den självrisk du har på din fordonsförsäkring, ersätter vi istället den faktiska kostnaden under förutsättning att skadan skulle ha omfattas av din fordonsförsäkring om självrisken ej understigit skadan. Försäkringen lämnar ersättning med max 3 000 kronor per skadetillfälle.

#### 6.2 Begränsningar

Du kan få ersättning från försäkringen enligt moment 6 max två gånger per försäkringsperiod.

### 7. Ersättning vid feltankning

#### 7.1 Omfattning

Om din fordonsförsäkring inte omfattar Feltankning lämnar försäkringen ersättning för faktiska kostnader för rengöring och tömning av tanken samt för bärgning till närmsta lämpliga verkstad. Ersättning lämnas med max 3 000 kronor per skadetillfälle.

Omfattar din fordonsförsäkring Feltankning lämnas istället ersättning för uppkommen självrisk i enlighet med moment 6 Självriskersättning.

#### 7.2 Begränsningar

Du kan få ersättning från försäkringen enligt moment 7 max två gånger per försäkringsperiod.

#### 7.3 Undantag

- följskador av något slag
- skador på fordonet som orsakats av det feltankade bränslet eller annan mekanisk skada på fordonet
- skador till följd av att partiklar eller vatskor har kommit in i fordonets bränsletank, annat än bränsle
- skador som orsakas av en eventuell förorening i samband med feltankningen, eller potentiell framtida förorening till följd av feltankningen eller vid avlägsnandet av det felaktiga bränslet
- kostnaden för det felaktigt ifyllda bränslet i fordonet
- kostnader för att fylla tanken med rätt bränsle efter tömning av tanken

### 8. Hyrbil eller avbrottsersättning vid driftstopp eller stöld

#### 8.1 Omfattning

Om fordonet inte har kunnat användas på grund av ett plötsligt och oförutsett driftstopp eller till följd av stöld, kan du få ersättning för den tid fordonet repareras på verkstad eller har varit borta till följd av stölden. Vid inlösen av fordonet lämnas istället ersättning för tiden att skaffa annat likvärdigt fordon. Stilleståndstiden då du inte har kunnat nyttja fordonet ska styrkas med intyg från reparationsverkstaden, respektive av polisanmälan vid stöld.

- Hyrbil: Om du väljer att ta ut en hyrbil under stilleståndstiden ersätter vi 75 procent av dygns- och kilometerkostnaden under en sammanhängande period av högst 60 dagar. Hyrbilen ska i första hand hyras hos OKQ8 och får vara utrymmesmässigt högst i samma storleksklass som det försäkrade fordonet.
- Avbrottsersättning: Om du avstår från hyrbil under stilleståndstiden betalar vi istället avbrottsersättning med 150 kronor per dag under en sammanhängande period av högst 60 dagar.

#### 8.2 Undantag

- driftstopp på grund av brist på drivmedel eller uppenbar försommelse i fråga om fordonets skötsel och underhåll
- om fordonet gått mer än 20 000 mil och driftstoppet beror på maskinskada
- om motsvarande ersättning kan lämnas enligt lag, garanti eller liknande åtagande

#### 8.3 Begränsningar

Du kan få ersättning från försäkringen enligt moment 8 max två gånger per försäkringsperiod.

### 9. Allrisk och stöld: Hjälms och övrig skyddsutrustning

#### 9.1 Omfattning

När vi nedan skriver skyddsutrustning avses: lagstadgad hjälm, skyddskläder för MC-bruk med förstärkning för armbågar, axlar och knän samt förstärkta stövlar/skor och handskar, samt ryggbälte avsedd för MC-bruk.

Försäkringen omfattar skyddsutrustning som används under och i samband med färd med det försäkrade fordonet. Med färd avses en påbörjad transport eller resa, med kortare pauser eller stopp. Vid nattparkering ska skyddsutrustningen förvaras inlåst.

Om skyddsutrustningen skadats till följd av en plötslig och oförutsett händelse eller utsätts för skadegörelse, ger försäkringen ersättning för skäliga kostnader för reparation. Om reparation inte är möjligt eller om skyddsutrustningen blivit stulen, ger försäkringen ersättning för inköp av ny skyddsutrustning som kvalitetsmässigt är högst i samma prisklass som den skyddsutrustning som blivit obrukbar eller stulen vid skadetillfället. Försäkringen lämnar ersättning med max 5 000 kronor per skadetillfälle.

Uppkom skadan till följd av stöld eller skadegörelse ska händelsen ha polisanmälts för att ersättning ska kunna utgå.

#### 9.2 Undantag

- stöld av skyddsutrustning som lämnats obevakad eller vid nattparkering inte förvarats inlåst
- skada till följd av ålder eller förlitning
- skada som uppkommit på skyddsutrustning på annat sätt eller vid annan tidpunkt än då det används under färd med det försäkrade fordonet.
- skada eller stöld som uppkommit på skyddsutrustning när den används för framförande av annat fordon än det försäkrade fordonet
- om motsvarande ersättning kan lämnas enligt lag, garanti eller liknande åtagande

#### 9.3 Begränsningar

Du kan få ersättning från försäkringen enligt moment 9 max två gånger per försäkringsperiod.

### 10. Allrisk och stöld: Toppbox och dess innehåll

#### 10.1 Omfattning

Försäkringen omfattar toppbox som är monterad i enlighet med tillverkarens instruktioner på det försäkrade fordonet vid skadetillfället, samt stöld av lösöre ur den låsta toppboxen. Med lösöre avses dina personliga tillhörigheter med undantag för stölbegärlig egendom såsom värdepapper och kontanter, som tillfälligt förvaras i toppboxen under resa med det försäkrade fordonet.

#### 10.1.1 Allrisk och stöld av toppbox

Om toppboxen skadas till följd av en plötslig och oförutsett händelse eller utsätts för skadegörelse, ger försäkringen ersättning för skäliga kostnader för reparation. Om reparation inte är möjligt eller om toppboxen blivit stulen, ger försäkringen ersättning för inköp av ny toppbox som kvalitetsmässigt är högst i samma prisklass som den toppbox som fanns monterad på det försäkrade fordonet vid skadetillfället. Uppkommer skadan till följd av stöld eller skadegörelse ska händelsen ha polisanmälts för att ersättning ska kunna utgå.

#### 10.1.2 Stöld ur låst toppbox

Försäkringen ger ersättning för stöld av personligt lösöre ur den på det försäkrade fordonet monterade toppboxen, under förutsättning att toppboxen vid skadetillfället var låst med godkänt lås i enlighet med Stöldskyddsforeningens (SSF) normer. Vid stöld av mobiltelefon ersätter vi för inköp av samma modell, eller om denna utgått en likvärdig modell, som den stulna. Händelsen ska ha polisanmälts för att ersättning ska kunna utgå.

#### 10.1.3 Ersättning

Försäkringen lämnar ersättning med sammanlagt max 20 000 kronor per skadetillfälle för moment 10.

### 10.2 Undantag

- stölbegärlig egendom såsom värdepapper och kontanter
- stöld ur toppbox som vid skadetillfället inte var låst med godkänt lås
- stöld ur toppbox som obehörigt öppnat med hjälp av toppboxens egen nyckel
- stöld av eller ur toppbox medan den inte var monterad, eller felaktigt monterad, på det försäkrade fordonet
- om motsvarande ersättning kan lämnas enligt lag, garanti eller liknande åtagande

### 10.3 Begränsningar

Du kan få ersättning från försäkringen enligt moment 10 max två gånger per försäkringsperiod.

### 11. Generella undantag

- om skadan skett före eller efter försäkringsperioden. Kan det inte visas vilken dag skadan uppstått anses händelsen inträffad den dag anmälan gjordes till AIG.
- om fordonet vid skadetillfället var belagt med körförbud
- skada som beror på att fordonet har trimmats
- om fordonets förare saknar giltigt körkort vid skadetillfället
- om händelsen skett under tävling med fordonet eller under träning inför sådan tävling
- om händelsen skett under eller i samband med en kriminell och/eller straffbar handling
- för skador på fordon som inte längre uppfyller tillverkarens ursprungliga specifikationer för fordonet, såvida inte ändringarna gjorts hos en av tillverkarens auktoriserade verkstad
- kostnader för följskador som till exempel reparationer eller reservdelar
- om du eller närstående framkallat skadan uppsåtligt, eller i den mån du eller närstående uppsåtligt förvärrat följderna av en skada
- om det framkommer att försäkrad är registrerad i officiella myndighets- eller polisregister såsom misstänkt terrorist, medlem i en terroristorganisation eller handlar med droger, kärn- eller atomvapen

#### 11.1 Sanktionsklausul

Försäkringsgivaren meddelar inte försäkringskydd och är inte skyldig att betala försäkringsersättning eller att uppfylla annan förpliktelse enligt försäkringsavtalet såvida sådan betalning eller uppfyllandet av annan förpliktelse skulle utsetta försäkringsgivaren, dess moderbolag eller dess yttersta kontrollörande företagsenhet för någon sanktion, förbud eller restriktion enligt FN-resolutions, handels- eller ekonomiska sanktioner, lagar eller förordningar i EU, Storbritannien och Sverige eller USA.

### 12. Framkallande av försäkringsfall

AIG är fritt från ansvar om den försäkrade uppsåtligt framkallat ett försäkringsfall.

Om den försäkrade genom grov vårdslöshet framkallat ett försäkringsfall eller förvärrat dess följd, kan ersättningen sättas ned [såvitt angår honom] efter vad som är skäligt med hänsyn till [hans] förhållanden [a] och omständigheterna i övrigt. Detta gäller även då skadan antas ha föranletts av att den försäkrade varit påverkad av alkohol, andra berusningsmedel, narkotiska preparat, sömnmedel eller genom felaktig användning av läkemedel. Detsamma gäller om den försäkrade annars måste antas ha handlat eller underlåtit att handla i vetskap om att detta innebar en betydande risk för att skadan skulle inträffa.

### 13. Dubbförsäkring

Har samma intresse försäkrats mot samma fara hos flera bolag, är varje bolag ansvarigt mot den försäkrade som om det bolaget ensamt hade beviljat försäkring. Du har dock inte rätt till högre ersättning från bolagen än vad som sammanlagt svarar mot skadan. Är summan av ansvarsbeloppen större än skadan, fördelas ansvarigheten mellan bolagen efter förhållandet mellan ansvarsbeloppen.



## OKQ8 BackUp Motorcykel och Moped klass 1 Grupp försäkring

### Försäkringsvillkor 2021-01-01

tion om dina rättigheter och hur du kan utöva dem finns i vår integritetspolicy (se nedan).

**Integritetspolicy** – Mer information om dina rättigheter och hur vi samlar in, använder och lämnar ut dina personuppgifter finns att läsa i vår fullständiga integritetspolicy på: <http://www.aig.se/integritetspolicy> eller så kan du beställa en kopia genom att skriva till: Dataskyddsombud, AIG, Box 3506, 103 69 Stockholm eller skicka e-post till: [dataskyddsombud.se@aig.com](mailto:dataskyddsombud.se@aig.com).